
Contacto

Teléfono 952327739
Fax 952329529
Correo Electrónico contratacion@limposam.es

Dirección Postal

Camino de San Rafael, 99
(29006) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2018
a las 09:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Empresa de Limpiezas Municipales y Parque del Oeste, S.A.M.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.limposam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HLjloJ5zGicQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del "Campo de Flores" del Parque del Oeste

Valor estimado del contrato 238.597,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.175,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.649,33 EUR.

Clasificación CPV
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
Del 22/07/2018 al 21/07/2019

Lugar de ejecución
Los trabajos se realizaran en el Parque del Oeste de Málaga, en Calle Realenga de San Luis nº 11
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Camino San Rafael 99
(29006) Málaga España

Se adjudica el contrato a Jardinería y Paisajismo Málaga Garden, S.L.U., al obtener la mayor puntuación conforme a
los pliegos que rigen la licitación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Jardinería y Paisajismo Málaga Garden, S.L.U.
NIF B93308112
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.limposam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HLjloJ5zGicQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e79a23c0-116f-4be0-86aa-264d989bef11


Lugar

Empresa de Limpiezas Municipales y Parque del
Oeste, S.A.M.

Dirección Postal

Camino San Rafael 99
(29006) Malaga España

Apertura Sobres 1 y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2018 a las 12:00 horas
Apertura Sobres 1 y 2

Precio de la oferta más baja 39.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.385,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.432 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a Jardinería y Paisajismo Málaga Garden, S.L.U., al obtener la mayor puntuación
conforme a los pliegos que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo 04/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No se podrá formalizar hasta transcurridos 15 días hábiles desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras en el servicio
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YispGw1jd2UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002930736 |  2018-117500 | lun, 07 may 2018 09:52:11:107 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168552197713558611165991046677739345937 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YispGw1jd2UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

